
 
  
 

 

 

 

 

 

 

 
  Página 1 de 4 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional Cuna Más, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.cunamas.gob.pe:8181/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: 67GNFR4 

D
o

cu
m

e
n

to
 e

le
ct

ró
n

ic
o

 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 e
n

 e
l 
m

a
rc

o
 
d

e
 la

 
L

e
y 

N
° 

2
7

2
6

9
, 

L
e

y
 d

e
 F

ir
m

a
s 

y
 C

e
rt

if
ic

a
d

o
s
 
D

ig
it
a

le
s,

 s
u
 
R

e
g

la
m

e
n

to
 y

 m
o

d
if
ic

a
to

ri
a

s.
 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 
h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f

ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

 
San Isidro, 11 de octubre de 2024 
 
RESOLUCION UNIDAD ADMINISTRACION N°       -2024-MIDIS/PNCM-UA 

 
 
 

 
VISTOS:  
El Informe n.° 1282-2024-MIDIS/PNCM-UTAI de fecha 3 de octubre de 2024, de la Unidad Técnica 

de Atención Integral; el Informe n.° 1808-2024-MIDIS/PNCM-UA-CCON de fecha 4 de octubre de 

2024, de la Coordinación de Contabilidad, y el Informe n.°3198-2024-MIDIS/PNCM-UAJ de fecha 10 

de octubre de 2024, emitido por la Unidad de Asesoría Jurídica; y, 

 

CONSIDERANDO:     

  

Que, mediante Decreto Supremo n.° 003-2012-MIDIS se crea el Programa Nacional Cuna Más, 

como programa social focalizado, adscrito al Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, con el 

propósito de brindar atención integral a niñas y niños menores de 36 meses de edad en zonas en 

situación de pobreza y pobreza extrema, para superar las brechas en su desarrollo cognitivo, social, 

físico y emocional; 

 

Que, mediante el artículo 5 del Decreto Supremo n.° 001-2013-MIDIS que aprueba las 

“Disposiciones para la transferencia de recursos financieros a comités u organizaciones que se 

constituyan para proveer los bienes y servicios del Programa Nacional Cuna Más y el Programa 

Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma”, se establece que la transferencia de recursos 

financieros que realiza el Programa Nacional Cuna Más a los comités u organizaciones, se aprueba 

mediante resolución de su máxima autoridad administrativa; 

 

Que, mediante el Decreto Supremo n.° 015-2020/MIDIS que aprueba el Modelo Operacional de 

carácter temporal de los productos del Programa Presupuestal 1001 “Productos Específicos para el 

Desarrollo Infantil Temprano” se regula el Modelo Operacional temporal de los Productos 1 y 2 en el 

marco del Programa Presupuestal Orientado a Resultados para el Desarrollo Infantil Temprano, 

conforme al Anexo que forma parte del referido Decreto Supremo; 

 

Que, en el Anexo que forma parte del referido Decreto Supremo, se establece el Producto 2 

denominado “Niños y niñas entre 6 hasta 36 meses que requieren de cuidado extra familiar por 

ausencia de un adulto competente para su atención en el ámbito del hogar reciben servicios de 

cuidado y atención integral” con sus respectivas actividades: capacitación de equipos técnicos y 

actores comunales, asistencia técnica para la gestión y vigilancia comunitaria, atención integral 

durante el cuidado diurno, acondicionamiento y equipamiento de locales para el cuidado diurno; 

 

Que, mediante Resolución de Dirección Ejecutiva n.º 1943-2024-MIDIS/PNCM-DE se aprueba la 

Directiva “Gestión de Recursos Financieros en el marco del Modelo de Cogestión Comunal del 

Programa Nacional Cuna Más”, versión 08; 

 

Que, el numeral 6.2 del título VI de la referida directiva señala que es requisito indispensable para 

la gestión de las transferencias de recursos financieros a los Comités de Gestión del SCD y el SAF 



 
  
 

 

 

 

 

 

 

 
  Página 2 de 4 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional Cuna Más, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.cunamas.gob.pe:8181/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: 67GNFR4 

D
o

cu
m

e
n

to
 e

le
ct

ró
n

ic
o

 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 e
n

 e
l 
m

a
rc

o
 
d

e
 la

 
L

e
y 

N
° 

2
7

2
6

9
, 

L
e

y
 d

e
 F

ir
m

a
s 

y
 C

e
rt

if
ic

a
d

o
s
 
D

ig
it
a

le
s,

 s
u
 
R

e
g

la
m

e
n

to
 y

 m
o

d
if
ic

a
to

ri
a

s.
 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 
h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f

ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

que se encuentren habilitados, es decir que el Comité de Gestión cuente con Convenio de 

Cooperación y reconocimiento de su Junta Directiva vigente; asimismo, no tener justificaciones de 

gastos pendientes de transferencias asignadas al Comité de Gestión, con plazo vencido, por encima 

del 10%; 

 

Que, asimismo, el referido numeral señala que el Comité de Gestión no debe haber sido inhabilitado 

por presunto uso inadecuado de los recursos financieros, de conformidad con lo dispuesto en la 

presente Directiva, no obstante, se exceptúa de este requisito, para las transferencias de recursos 

financieros de gestión del servicio - Rubro incentivo monetario para actores comunales, de cuyos 

Comités de Gestión hayan suscrito la Adenda o Convenio de Cooperación que incluya la cláusula 

de inclusión financiera; 

 

Que, el literal B sub numeral 6.5.1 del numeral 6.5 del título VI Disposiciones Generales de la referida 

Directiva, señala que las transferencias que se realizan a favor de los comités de gestión para 

adquirir materiales e insumos, de manera mensual, bimestral, semestral y anual, de acuerdo con los 

rubros aprobados para el SAF y SCD, solicitados mediante requerimiento de transferencia por los 

Comités de Gestión y Coordinadores/as de la UTAI, especialistas o quien haga sus veces, 

señalándose en su sub literal B.2 los rubros correspondientes al Servicio de Cuidado Diurno; 

 

Que, el sub numeral 6.5.2 del numeral 6.5 del Título VI de la citada Directiva dispone que las 

transferencias relacionadas con las acciones físicas en infraestructura y equipamiento se 

enmarcarán en las directivas específicas y o la que haga sus veces; 

 

Que, la Sexta Disposición Complementaria Final de la citada directiva estipula suspender, para la 

transferencia de recursos financieros a los CG que se encuentren en el marco de la ampliación de 

cobertura del Servicio de Cuidado Diurno, el requisito de no contar con justificaciones de gastos 

pendientes por encima del 10% respecto a transferencias asignadas (en los últimos tres meses del 

ejercicio fiscal en curso). La referida suspensión es hasta el 31 de enero de 2025; 

 

Que, de la misma forma, su Sétima Disposición Complementaria Final autoriza, hasta el 31 de enero 

de 2025, a las UT, UTAI, UPPM, UA y UAJ, a continuar con el trámite de transferencias de recursos 

financieros a los CG que se encuentren en el marco de la ampliación de cobertura del Servicio de 

Cuidado Diurno y que hayan excedido el 10% de las justificaciones de gasto pendientes (en los 

últimos tres meses del ejercicio fiscal en curso), respecto de transferencias de recursos 

financieros asignados; 

 

Que, con el Informe n.° 1282-2024-MIDIS/PNCM-UTAI de fecha 3 de octubre de 2024, sustentado 

en el Informe n.° 901-2024-MIDIS/PNCM-UTAI-JDM, la Unidad Técnica de Atención Integral solicita 

la transferencia de recursos financieros para materiales e insumos a favor de Comités de Gestión 

del Servicio de Cuidado Diurno, grupo III, por el monto de S/ 5,809,862.80 (Cinco millones 

ochocientos nueve mil ochocientos sesenta y dos con 80/100 soles), para cubrir equipamiento de 

locales en el marco de la ampliación de cobertura, de acuerdo a lo detallado en el anexo que forma 

parte del citado informe;  

 

Que, la Unidad Técnica de Atención Integral señala que la transferencia se efectuará con cargo a 

las certificaciones de crédito presupuestario n.° 3806-2024 y 3807-2024. De igual forma, se indica 



 
  
 

 

 

 

 

 

 

 
  Página 3 de 4 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional Cuna Más, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.cunamas.gob.pe:8181/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: 67GNFR4 

D
o

cu
m

e
n

to
 e

le
ct

ró
n

ic
o

 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 e
n

 e
l 
m

a
rc

o
 
d

e
 la

 
L

e
y 

N
° 

2
7

2
6

9
, 

L
e

y
 d

e
 F

ir
m

a
s 

y
 C

e
rt

if
ic

a
d

o
s
 
D

ig
it
a

le
s,

 s
u
 
R

e
g

la
m

e
n

to
 y

 m
o

d
if
ic

a
to

ri
a

s.
 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 
h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f

ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

que el comité de gestión se encuentra con junta directiva y convenios vigentes y no cuenta con 

inhabilitación por presuntos malos manejos de recursos; 

 

Que, de igual forma, la Unidad Técnica de Atención Integral considera un plazo de 60 días 

calendarios para su ejecución desde la fecha en la que la Unidad de Administración comunica a la 

Unidad Territorial sobre la transferencia a los Comités de Gestión y 20 días calendario adicionales 

para la justificación de los recursos asignados; 

 

Que, con el Informe n.° 1808-2024-MIDIS/PNCM-UA-CCON de fecha 4 de octubre de 2024, la 

Coordinación de Contabilidad recomienda proseguir con el trámite correspondiente, en el marco de 

la sexta disposición complementaria final de la Directiva denominada “Gestión de Recursos 

Financieros en el marco del Modelo de Cogestión Comunal del Programa Nacional Cuna Más”, 

versión 8; 

 

Que, con el Informe n° 3198-2024-MIDIS/PNCM-UAJ de fecha 10 de setiembre de 2024, la Unidad 

de Asesoría Jurídica señala que resulta jurídicamente viable la transferencia de recursos financieros 

para materiales e insumos a favor de Comités de Gestión del Servicio de Cuidado Diurno, grupo III, 

por el monto de S/ 5,809,862.80 (Cinco millones ochocientos nueve mil ochocientos sesenta y dos 

con 80/100 soles), para cubrir equipamiento para locales, en el marco de la ampliación de cobertura, 

conforme a las disposiciones de la Directiva denominada “Gestión de Recursos Financieros en el 

marco del Modelo de Cogestión Comunal del Programa Nacional Cuna Más”, versión 8;  

 

Que, mediante el numeral 1.3 del artículo 1 de la Resolución de Dirección Ejecutiva n.° 1824-2023-

MIDIS/PNCM-DE, modificada por Resolución de Dirección Ejecutiva n.° 277-2024-MIDIS/PNCM-DE, 

se delega al Ejecutivo de Administración de la Unidad de Administración, la facultad de aprobar, 

mediante Resolución de la Unidad de Administración, las Transferencias Financieras a favor de los 

Comités de Gestión debidamente reconocidos, a efectos de financiar los servicios que brinda el 

Programa Nacional Cuna Más, así como rectificar, modificar o dejar sin efecto dicha aprobación 

mediante Resolución de Unidad de Administración con el debido sustento; 

 

Con el visado de la Unidad Técnica de Atención Integral; de la Unidad de Planeamiento, Presupuesto 

y Modernización; y, de la Unidad de Asesoría Jurídica, en el marco de sus competencias;  

 

De conformidad con el Decreto Supremo n.° 003-2012-MIDIS que crea el Programa Nacional Cuna 

Más, el Decreto Supremo n.° 015-2020-MIDIS que aprueba el Modelo Operacional de carácter 

temporal de los productos del Programa Presupuestal 1001 “Productos Específicos para el 

Desarrollo Infantil”; y la Resolución de Dirección Ejecutiva n.º 1943-2024-MIDIS/PNCM-DE que 

aprueba la Directiva “Gestión de Recursos Financieros en el marco del Modelo de Cogestión 

Comunal del Programa Nacional Cuna Más”, versión 8;  

 

SE RESUELVE 

 

Artículo 1. Aprobar la transferencia de recursos financieros para materiales e insumos a favor de 

Comités de Gestión del Servicio de Cuidado Diurno, grupo III, por el monto de S/ 5,809,862.80 (Cinco 

millones ochocientos nueve mil ochocientos sesenta y dos con 80/100 soles), para cubrir 

equipamiento de locales, en el marco de la ampliación de cobertura, de acuerdo a lo detallado en el 

anexo que forma parte de la presente resolución. 



 
  
 

 

 

 

 

 

 

 
  Página 4 de 4 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional Cuna Más, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.cunamas.gob.pe:8181/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: 67GNFR4 

D
o

cu
m

e
n

to
 e

le
ct

ró
n

ic
o

 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 e
n

 e
l 
m

a
rc

o
 
d

e
 la

 
L

e
y 

N
° 

2
7

2
6

9
, 

L
e

y
 d

e
 F

ir
m

a
s 

y
 C

e
rt

if
ic

a
d

o
s
 
D

ig
it
a

le
s,

 s
u
 
R

e
g

la
m

e
n

to
 y

 m
o

d
if
ic

a
to

ri
a

s.
 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 
h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f

ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

 

Artículo 2. La transferencia de recursos aprobada en artículo precedente debe ser atendida con 

cargo a las Certificaciones de Crédito Presupuestario n.° 3806-2024 y 3807-2024 emitidas por la 

Unidad de Planeamiento, Presupuesto y Modernización del Programa Nacional Cuna Más. 

 

Artículo 3. Las transferencias de recursos al comité de gestión referido en el artículo 1 de la presente 

resolución tendrán un plazo para su ejecución de 60 días calendario desde la fecha en la que la 

Unidad de Administración comunica a la Unidad Territorial sobre la transferencia al Comité de 

Gestión y 20 días calendario adicionales para la justificación de los recursos asignados. 

 

Artículo 4. Hacer de conocimiento la presente Resolución a todas las Unidades (de apoyo, de 

asesoramiento y técnicas) que conforman el Programa Nacional Cuna Más, así como a la Unidad 

Territorial referida en el anexo que forma parte de la presente resolución. 

 

Artículo 5. Publicar la presente Resolución en el Portal Institucional del Programa Nacional Cuna 

Más (www.cunamas.gob.pe). 

 

 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

 
 
  

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE 
ROSAURA MARIELA DEGREGORI LUZA DE PERALES 

EJECUTIVO(A) DE ADMINISTRACIÓN 
Programa Nacional Cuna Más 

 
 
 
 
 
 

 

http://www.cunamas.gob.pe/


N° 
SECUENCIA 

FUNCIONAL
UNIDAD TERRITORIAL DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO COD. CG COMITE DE GESTIÓN

TIPO LOCAL

CIAI

TOTAL 

LOCALES
N° CIAI N° SA USUARIOS

EQUIPAMIENTO 

POR APERTURA DE 

LOCALES - 

CORRIENTE

EQUIPAMIENTO 

POR APERTURA 

DE LOCALES - 

CAPITAL

SUBTOTAL 

EQUIPAMIENTO

GASTOS 

ADMINISTRATIVOS

SUB TOTAL

2.5.2.1.1.99

SUB TOTAL

2.5.2.2.1.99

MONTO TOTAL 

TRANSFERENCIA

1 0204 ANCASH ANCASH HUAYLAS CARAZ 14 CARAZ DULZURA SA 1 1 0 S/ 14,861.50 S/ 15,850.00 S/ 30,711.50 S/ 1,000.00 S/ 15,861.50 S/ 15,850.00 S/ 31,711.50

2 0204 ANCASH ANCASH CARHUAZ CARHUAZ 687 VIRGEN DE LAS MERCEDES DE CARHUAZ CIAI 1 1 24 S/ 42,129.20 S/ 20,881.00 S/ 63,010.20 S/ 1,000.00 S/ 43,129.20 S/ 20,881.00 S/ 64,010.20

3 0204 ANCASH CT CHIMBOTE ANCASH SANTA NEPEÑA 563 SANTA FE CIAI 1 1 24 S/ 42,129.20 S/ 21,581.00 S/ 63,710.20 S/ 1,000.00 S/ 43,129.20 S/ 21,581.00 S/ 64,710.20

4 0205 APURIMAC APURIMAC COTABAMBAS CHALLHUAHUACHO 1000 QORI SISICHAS DE FUERABAMBA SA 1 1 0 S/ 13,551.50 S/ 15,850.00 S/ 29,401.50 S/ 1,000.00 S/ 14,551.50 S/ 15,850.00 S/ 30,401.50

5 0206 AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA CAYMA 502 DULCE HOGAR CIAI 1 1 16 S/ 23,986.20 S/ 10,687.00 S/ 34,673.20 S/ 1,000.00 S/ 24,986.20 S/ 10,687.00 S/ 35,673.20

6 0206 AREQUIPA AREQUIPA CAYLLOMA MAJES 416 EL PEDREGAL CIAI 1 1 20 S/ 30,584.80 S/ 12,692.00 S/ 43,276.80 S/ 1,000.00 S/ 31,584.80 S/ 12,692.00 S/ 44,276.80

7 0206 AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA LA JOYA 501 EL TRIUNFO CIAI-SA 2 1 1 36 S/ 69,370.90 S/ 39,090.00 S/ 108,460.90 S/ 2,000.00 S/ 71,370.90 S/ 39,090.00 S/ 110,460.90

8 0206 AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA CAYMA 503 LOS CLAVELES CIAI 1 1 20 S/ 30,584.80 S/ 13,042.00 S/ 43,626.80 S/ 1,000.00 S/ 31,584.80 S/ 13,042.00 S/ 44,626.80

9 0206 AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA YURA 491 MARIA AUXILIADORA CIAI-SA 2 1 1 20 S/ 45,036.30 S/ 28,542.00 S/ 73,578.30 S/ 2,000.00 S/ 47,036.30 S/ 28,542.00 S/ 75,578.30

10 0206 AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA CERRO COLORADO 500 PARAISO CIAI 1 1 12 S/ 23,350.40 S/ 11,035.00 S/ 34,385.40 S/ 1,000.00 S/ 24,350.40 S/ 11,035.00 S/ 35,385.40

11 0206 AREQUIPA AREQUIPA CAMANA SAMUEL PASTOR 47 PILAR NORES DE GARCIA CIAI-SA 2 1 1 20 S/ 45,036.30 S/ 28,542.00 S/ 73,578.30 S/ 2,000.00 S/ 47,036.30 S/ 28,542.00 S/ 75,578.30

12 0206 AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA TIABAYA 492 SAN JOSE CIAI-SA 3 2 1 40 S/ 75,474.10 S/ 41,234.00 S/ 116,708.10 S/ 3,000.00 S/ 78,474.10 S/ 41,234.00 S/ 119,708.10

13 0206 AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA SACHACA 497 VIRGEN MARIA CIAI 1 1 20 S/ 30,584.80 S/ 13,042.00 S/ 43,626.80 S/ 1,000.00 S/ 31,584.80 S/ 13,042.00 S/ 44,626.80

14 0219 MADRE DE DIOS MADRE DE DIOS TAMBOPATA LAS PIEDRAS 996 ESTRELLITAS DEL TAMBOPATA CIAI 2 2 80 S/ 119,356.00 S/ 51,190.00 S/ 170,546.00 S/ 2,000.00 S/ 121,356.00 S/ 51,190.00 S/ 172,546.00

15 0219 MADRE DE DIOS MADRE DE DIOS TAHUAMANU IBERIA 964 NIÑOS DEL FUTURO CIAI 1 1 40 S/ 61,228.00 S/ 25,595.00 S/ 86,823.00 S/ 1,000.00 S/ 62,228.00 S/ 25,595.00 S/ 87,823.00

16 0220 MOQUEGUA MOQUEGUA MARISCAL NIETO MOQUEGUA 254 18 DE OCTUBRE CIAI-SA 3 2 1 40 S/ 78,729.10 S/ 41,934.00 S/ 120,663.10 S/ 3,000.00 S/ 81,729.10 S/ 41,934.00 S/ 123,663.10

17 0221 PASCO PASCO PASCO HUARIACA 268 ACOBAMBA CIAI 1 1 12 S/ 21,800.40 S/ 11,035.00 S/ 32,835.40 S/ 1,000.00 S/ 22,800.40 S/ 11,035.00 S/ 33,835.40

18 0221 PASCO PASCO PASCO PAUCARTAMBO 264 PAUCARTAMBO CIAI 1 1 12 S/ 21,800.40 S/ 11,035.00 S/ 32,835.40 S/ 1,000.00 S/ 22,800.40 S/ 11,035.00 S/ 33,835.40

19 0221 PASCO PASCO PASCO CHAUPIMARCA 263 TUPAC AMARU CIAI 1 1 12 S/ 23,350.40 S/ 11,035.00 S/ 34,385.40 S/ 1,000.00 S/ 24,350.40 S/ 11,035.00 S/ 35,385.40

20 0207 AYACUCHO AYACUCHO HUAMANGA CARMEN ALTO 58 RUDACCASA CIAI 1 1 0 20 S/ 33,134.80 S/ 12,692.00 S/ 45,826.80 S/ 1,000.00 S/ 34,134.80 S/ 12,692.00 S/ 46,826.80

21 0223 PUNO PUNO PUNO PLATERIA 292 8 DE SETIEMBRE CIAI 1 1 24 S/ 44,369.20 S/ 21,581.00 S/ 65,950.20 S/ 1,000.00 S/ 45,369.20 S/ 21,581.00 S/ 66,950.20

22 0223 PUNO PUNO PUNO ACORA 293 LA ALBORADA CIAI 2 2 36 S/ 53,241.00 S/ 23,029.00 S/ 76,270.00 S/ 2,000.00 S/ 55,241.00 S/ 23,029.00 S/ 78,270.00

23 0223 PUNO PUNO AZANGARO AZANGARO 385 SANTA ROSA CIAI 1 1 20 S/ 30,994.80 S/ 12,692.00 S/ 43,686.80 S/ 1,000.00 S/ 31,994.80 S/ 12,692.00 S/ 44,686.80

24 0223 PUNO PUNO MELGAR AYAVIRI 960 MELGAR CIAI 2 2 32 S/ 55,285.20 S/ 23,377.00 S/ 78,662.20 S/ 2,000.00 S/ 57,285.20 S/ 23,377.00 S/ 80,662.20

25 0217 LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA PACHACAMAC 706 VIRGEN DE LA CANDELARIA CIAI-SA 2 1 1 36 S/ 66,910.90 S/ 39,090.00 S/ 106,000.90 S/ 2,000.00 S/ 68,910.90 S/ 39,090.00 S/ 108,000.90

26 0217 LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA VILLA EL SALVADOR 421 VASO DE LECHE G4 CIAI 1 1 32 S/ 51,613.60 S/ 23,588.00 S/ 75,201.60 S/ 1,000.00 S/ 52,613.60 S/ 23,588.00 S/ 76,201.60

27 0217 LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA VILLA MARIA DEL TRIUNFO 430 LAURA BOZO CIAI 1 1 12 S/ 22,820.40 S/ 11,035.00 S/ 33,855.40 S/ 1,000.00 S/ 23,820.40 S/ 11,035.00 S/ 34,855.40

28 0217 LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA VILLA EL SALVADOR 434 NOVENO SECTOR OASIS DE VILLA GRUPO RESIDENCIAL 2CIAI-SA 3 2 1 44 S/ 83,022.70 S/ 47,770.00 S/ 130,792.70 S/ 3,000.00 S/ 86,022.70 S/ 47,770.00 S/ 133,792.70

29 0217 LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA ATE 439 SEÑOR DE LOS MILAGROS CIAI 1 1 20 S/ 31,074.80 S/ 13,042.00 S/ 44,116.80 S/ 1,000.00 S/ 32,074.80 S/ 13,042.00 S/ 45,116.80

30 0217 LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA SAN JUAN DE LURIGANCHO 456 HORTENSIA PARDO CIAI-SA 3 2 1 72 S/ 125,330.30 S/ 62,330.00 S/ 187,660.30 S/ 3,000.00 S/ 128,330.30 S/ 62,330.00 S/ 190,660.30

31 0217 LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA SAN JUAN DE LURIGANCHO 834 CRUZ DE MOTUPE LAS PALOMITAS CIAI 1 1 20 S/ 32,124.80 S/ 13,042.00 S/ 45,166.80 S/ 1,000.00 S/ 33,124.80 S/ 13,042.00 S/ 46,166.80

32 0217 LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA LURIGANCHO 852 LA ESPERANZA DE CAMPIÑA CIAI 1 1 16 S/ 26,366.20 S/ 10,687.00 S/ 37,053.20 S/ 1,000.00 S/ 27,366.20 S/ 10,687.00 S/ 38,053.20

33 0217 LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA SAN JUAN DE LURIGANCHO 913 SAUL CANTORAL CIAI 1 1 20 S/ 32,624.80 S/ 13,042.00 S/ 45,666.80 S/ 1,000.00 S/ 33,624.80 S/ 13,042.00 S/ 46,666.80

34 0217 LIMA METROPOLITANA CT CAÑETE LIMA CAÑETE QUILMANA 356 MARIA CAYCHO DE YACTAYO CIAI 2 2 40 S/ 65,131.60 S/ 26,084.00 S/ 91,215.60 S/ 2,000.00 S/ 67,131.60 S/ 26,084.00 S/ 93,215.60

35 0217 LIMA METROPOLITANA CT CAÑETE LIMA CAÑETE IMPERIAL 359 VIRGEN DEL CARMEN CIAI-SA 2 1 1 20 S/ 45,427.30 S/ 28,892.00 S/ 74,319.30 S/ 2,000.00 S/ 47,427.30 S/ 28,892.00 S/ 76,319.30

36 0224 SAN MARTIN SAN MARTIN RIOJA PARDO MIGUEL 995 LUCERITOS NARANJINOS CIAI 1 1 40 S/ 62,228.00 S/ 25,595.00 S/ 87,823.00 S/ 1,000.00 S/ 63,228.00 S/ 25,595.00 S/ 88,823.00

37 0215 LA LIBERTAD LA LIBERTAD CHEPEN PACANGA 792 JUNTOS POR LA NIÑEZ CIAI-SA 2 1 1 20 S/ 46,632.30 S/ 28,892.00 S/ 75,524.30 S/ 2,000.00 S/ 48,632.30 S/ 28,892.00 S/ 77,524.30

38 0215 LA LIBERTAD LA LIBERTAD VIRU GUADALUPITO 4062 GUADALUPITO SA 1 1 - S/ 13,811.50 S/ 15,850.00 S/ 29,661.50 S/ 1,000.00 S/ 14,811.50 S/ 15,850.00 S/ 30,661.50

39 0222 PIURA PIURA PIURA TAMBO GRANDE 282 VIRGEN DE LA PUERTA CIAI 2 2 88 S/ 138,700.00 S/ 64,368.00 S/ 203,068.00 S/ 1,000.00 S/ 139,700.00 S/ 64,368.00 S/ 204,068.00

40 0225 TACNA TACNA TACNA CORONEL GREGORIO ALBARRACIN LANCHIPA 737 LAS BUGANVILLAS CIAI-SA 2 1 1 16 S/ 37,717.70 S/ 26,187.00 S/ 63,904.70 S/ 2,000.00 S/ 39,717.70 S/ 26,187.00 S/ 65,904.70

41 0226 TUMBES TUMBES ZARUMILLA ZARUMILLA 335 JESUS DE NAZARETH SA 1 1 - S/ 14,071.50 S/ 15,850.00 S/ 29,921.50 S/ 1,000.00 S/ 15,071.50 S/ 15,850.00 S/ 30,921.50

42 0226 TUMBES TUMBES TUMBES LA CRUZ 807 DIVINO NIÑO CIAI 1 1 20 S/ 32,625.80 S/ 13,042.00 S/ 45,667.80 S/ 1,000.00 S/ 33,625.80 S/ 13,042.00 S/ 46,667.80

43 0227 UCAYALI UCAYALI PADRE ABAD PADRE ABAD 348 VILLA AGUAYTIA CIAI 2 2 36 S/ 55,636.00 S/ 23,729.00 S/ 79,365.00 S/ 2,000.00 S/ 57,636.00 S/ 23,729.00 S/ 81,365.00

44 0227 UCAYALI UCAYALI CORONEL PORTILLO CAMPOVERDE 724 CAMPO VERDE CIAI 2 2 40 S/ 67,205.40 S/ 32,268.00 S/ 99,473.40 S/ 2,000.00 S/ 69,205.40 S/ 32,268.00 S/ 101,473.40

45 0209 CALLAO CALLAO CALLAO VENTANILLA 101 LOS CEDROS CIAI 1 1 16 S/ 24,816.20 S/ 10,687.00 S/ 35,503.20 S/ 1,000.00 S/ 25,816.20 S/ 10,687.00 S/ 36,503.20

46 0209 CALLAO CALLAO CALLAO MI PERU 102 OBRERAS UNIDAS CIAI 1 1 24 S/ 44,099.20 S/ 21,581.00 S/ 65,680.20 S/ 1,000.00 S/ 45,099.20 S/ 21,581.00 S/ 66,680.20

47 0217 CALLAO LIMA LIMA CARABAYLLO 471 SANTA ROSA DE LIMA CIAI 3 3 64 S/ 103,806.00 S/ 44,962.00 S/ 148,768.00 S/ 3,000.00 S/ 106,806.00 S/ 44,962.00 S/ 151,768.00

48 0217 CALLAO LIMA LIMA ANCON 478 NIÑO JESUS CIAI 1 1 16 S/ 24,816.20 S/ 10,687.00 S/ 35,503.20 S/ 1,000.00 S/ 25,816.20 S/ 10,687.00 S/ 36,503.20

49 0217 CALLAO LIMA LIMA PUENTE PIEDRA 764 MADRES UNIDAS DEL VALLE LA ENSENADA CIAI 1 1 20 S/ 31,074.80 S/ 13,042.00 S/ 44,116.80 S/ 1,000.00 S/ 32,074.80 S/ 13,042.00 S/ 45,116.80

50 0212 HUANUCO HUANUCO AMBO AMBO 163 BUENOS AIRES DE AMBO CIAI/SA 3 2 1 40 S/ 75,151.10 S/ 41,934.00 S/ 117,085.10 S/ 3,000.00 S/ 78,151.10 S/ 41,934.00 S/ 120,085.10

51 0212 HUANUCO HUANUCO HUANUCO AMARILIS 482 VIRGEN DEL TRANSITO CIAI 2 2 40 S/ 63,699.60 S/ 26,084.00 S/ 89,783.60 S/ 2,000.00 S/ 65,699.60 S/ 26,084.00 S/ 91,783.60

52 0212 HUANUCO HUANUCO LEONCIO PRADO JOSE CRESPO Y CASTILLO 826 AUCAYACU CIAI/SA 2 1 1 40 S/ 73,679.50 S/ 41,445.00 S/ 115,124.50 S/ 2,000.00 S/ 75,679.50 S/ 41,445.00 S/ 117,124.50

53 0212 HUANUCO HUANUCO PACHITEA PANAO 929 APALLAKUY CIAI 1 1 28 S/ 44,815.00 S/ 21,233.00 S/ 66,048.00 S/ 1,000.00 S/ 45,815.00 S/ 21,233.00 S/ 67,048.00

54 0212 HUANUCO HUANUCO HUANUCO AMARILIS 158 SAN LUIS CIAI 1 1 20 S/ 31,074.80 S/ 13,042.00 S/ 44,116.80 S/ 1,000.00 S/ 32,074.80 S/ 13,042.00 S/ 45,116.80

55 0213 ICA ICA ICA SANTIAGO 180 LA VENTA CIAI/SA 3 2 1 36 S/ 79,851.10 S/ 48,466.00 S/ 128,317.10 S/ 3,000.00 S/ 82,851.10 S/ 48,466.00 S/ 131,317.10

56 0213 ICA ICA CHINCHA SUNAMPE 183 LEON DE VIVERO CIAI/SA 4 3 1 64 S/ 122,280.30 S/ 62,465.00 S/ 184,745.30 S/ 4,000.00 S/ 126,280.30 S/ 62,465.00 S/ 188,745.30

57 0213 ICA ICA ICA SALAS 657 NUESTRA SEÑORA DE GUADALUPE CIAI 1 1 20 S/ 32,624.80 S/ 13,042.00 S/ 45,666.80 S/ 1,000.00 S/ 33,624.80 S/ 13,042.00 S/ 46,666.80

58 0213 ICA ICA PISCO SAN CLEMENTE 659 SAN CLEMENTE CIAI 1 1 20 S/ 32,624.80 S/ 13,042.00 S/ 45,666.80 S/ 1,000.00 S/ 33,624.80 S/ 13,042.00 S/ 46,666.80

59 0213 ICA ICA ICA PARCONA 702 ANDRES AVELINO CACERES SA 1 1 0 S/ 12,931.50 S/ 15,850.00 S/ 28,781.50 S/ 1,000.00 S/ 13,931.50 S/ 15,850.00 S/ 29,781.50

60 0213 ICA ICA PISCO TUPAC AMARU INCA 705 SAN JUAN MARIA ESCRIBA CIAI 2 2 40 S/ 65,249.60 S/ 26,084.00 S/ 91,333.60 S/ 2,000.00 S/ 67,249.60 S/ 26,084.00 S/ 93,333.60

61 0214 JUNIN JUNIN HUANCAYO SAPALLANGA 832 VIRGEN DE COCHARCAS CIAI 1 1 20 S/ 32,624.80 S/ 13,042.00 S/ 45,666.80 S/ 1,000.00 S/ 33,624.80 S/ 13,042.00 S/ 46,666.80

62 0214 JUNIN JUNIN CHUPACA CHUPACA 204 VIRGEN DE LOURDES CIAI 2 2 48 S/ 88,198.40 S/ 43,162.00 S/ 131,360.40 S/ 2,000.00 S/ 90,198.40 S/ 43,162.00 S/ 133,360.40

63 0214 JUNIN JUNIN CHUPACA CHUPACA 4097 VIRGEN PURISIMA CIAI 1 1 16 S/ 24,816.20 S/ 10,687.00 S/ 35,503.20 S/ 1,000.00 S/ 25,816.20 S/ 10,687.00 S/ 36,503.20

64 0214 JUNIN CT LA MERCED JUNIN CHANCHAMAYO PICHANAQUI 193 SAN PEDRO Y SAN PABLO CIAI 1 1 20 S/ 32,624.80 S/ 13,042.00 S/ 45,666.80 S/ 1,000.00 S/ 33,624.80 S/ 13,042.00 S/ 46,666.80

65 0214 JUNIN CT LA MERCED JUNIN SATIPO PANGOA 199 PANGOTSI CIAI 1 1 20 S/ 32,624.80 S/ 13,042.00 S/ 45,666.80 S/ 1,000.00 S/ 33,624.80 S/ 13,042.00 S/ 46,666.80

66 0214 JUNIN CT LA MERCED JUNIN SATIPO MAZAMARI 201 SAN JUAN DE MAZAMARI CIAI 1 1 20 S/ 32,624.80 S/ 13,042.00 S/ 45,666.80 S/ 1,000.00 S/ 33,624.80 S/ 13,042.00 S/ 46,666.80

67 0214 JUNIN CT LA MERCED JUNIN CHANCHAMAYO SAN RAMON 194 SAN RAMONCITO NONATO CIAI 1 1 20 S/ 32,624.80 S/ 13,042.00 S/ 45,666.80 S/ 1,000.00 S/ 33,624.80 S/ 13,042.00 S/ 46,666.80

68 0216 LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE CHICLAYO ETEN 799 UNIDOS POR LA NIÑEZ CIAI 1 1 20 S/ 32,624.80 S/ 13,042.00 S/ 45,666.80 S/ 1,000.00 S/ 33,624.80 S/ 13,042.00 S/ 46,666.80

69 0216 LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE TUCUME 802 DIOS ES AMOR CIAI 1 1 20 S/ 32,624.80 S/ 13,042.00 S/ 45,666.80 S/ 1,000.00 S/ 33,624.80 S/ 13,042.00 S/ 46,666.80

70 0216 LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE JAYANCA 803 NIÑOS JAYANCANOS FUTURO DEL MAÑANA CIAI 2 2 44 S/ 76,724.00 S/ 34,623.00 S/ 111,347.00 S/ 2,000.00 S/ 78,724.00 S/ 34,623.00 S/ 113,347.00

71 0216 LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE CHICLAYO CHONGOYAPE 870 ESPERANZA DE CHONGOYAPE CIAI 2 2 36 S/ 56,491.00 S/ 23,729.00 S/ 80,220.00 S/ 2,000.00 S/ 58,491.00 S/ 23,729.00 S/ 82,220.00

72 0216 LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE CHICLAYO LAGUNAS 947 BENDICIONES DE JESUS CIAI 2 2 48 S/ 77,439.80 S/ 34,275.00 S/ 111,714.80 S/ 2,000.00 S/ 79,439.80 S/ 34,275.00 S/ 113,714.80

73 0216 LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE FERREÑAFE FERREÑAFE 955 NIÑOS FERREÑAFANOS NUEVA GENERACION CIAI 1 1 20 S/ 31,074.80 S/ 13,042.00 S/ 44,116.80 S/ 1,000.00 S/ 32,074.80 S/ 13,042.00 S/ 45,116.80

74 0216 LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE 967 NIÑOS LAMBAYECANOS CIAI 1 1 20 S/ 31,074.80 S/ 13,042.00 S/ 44,116.80 S/ 1,000.00 S/ 32,074.80 S/ 13,042.00 S/ 45,116.80

75 0216 LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE CHICLAYO PATAPO 973 LOS PASTORCITOS DE JESUS CIAI 1 1 48 S/ 77,443.00 S/ 34,641.00 S/ 112,084.00 S/ 1,000.00 S/ 78,443.00 S/ 34,641.00 S/ 113,084.00

76 0216 LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE MORROPE 982 TESORITOS DEL SABER CIAI 1 1 40 S/ 60,678.00 S/ 25,595.00 S/ 86,273.00 S/ 1,000.00 S/ 61,678.00 S/ 25,595.00 S/ 87,273.00

77 0217 LIMA PROVINCIA LIMA HUAURA HUAURA 380 15 DE JUNIO CIAI 1 1 32 S/ 51,613.60 S/ 23,588.00 S/ 75,201.60 S/ 1,000.00 S/ 52,613.60 S/ 23,588.00 S/ 76,201.60

78 0217 LIMA PROVINCIA LIMA HUAURA VEGUETA 525 VICHAMITAS DE VEGUETA CIAI 1 1 16 S/ 24,816.20 S/ 10,687.00 S/ 35,503.20 S/ 1,000.00 S/ 25,816.20 S/ 10,687.00 S/ 36,503.20

79 0218 LORETO CT YURIMAGUAS LORETO ALTO AMAZONAS YURIMAGUAS 991 SEMILLITAS DE YURIMAGUAS CIAI 1 1 40 S/ 62,228.00 S/ 25,595.00 S/ 87,823.00 S/ 1,000.00 S/ 63,228.00 S/ 25,595.00 S/ 88,823.00

TOTALES 117 97 20 2208 S/ 3,834,610.80 S/ 1,859,252.00 S/ 5,693,862.80 S/ 116,000.00 S/ 3,950,610.80 S/ 1,859,252.00 S/ 5,809,862.80

ANEXO DE LA RESOLUCION UNIDAD ADMINISTRACION


		2024-10-11T12:22:25-0500
	MARCHENA PALACIOS Diana Mariela FAU 20546537782 soft
	Doy V° B°


		2024-10-11T12:59:41-0500
	CERRON MEZA Rossana Elvia FAU 20546537782 soft
	Doy V° B°


		2024-10-11T14:38:32-0500
	YUPANQUI PACHECO Rosalynn Miluska FAU 20546537782 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION UNIDAD ADMINISTRACION N°   001382-2024-MIDIS/PNCM-UA
	2024-10-11T16:41:32-0500
	San Isidro
	DEGREGORI LUZA DE PERALES Rosaura Mariela FAU 20546537782 soft
	Soy el autor del documento


		2024-10-03T18:02:59-0500
	MARCHENA PALACIOS Diana Mariela FAU 20546537782 soft
	Soy el autor del documento




